
                                                                                                                 

C e n t r o  d e  P e s q u i s a s  d e  E n e r g i a  E l é t r i c a  -  C E P E L  

 

 

     Centro de Pesquisas de Energia Elétrica - Cepel 
 
Extrato de Contrato 79/2022 – Pregão n° 00002/2022 
 
 

Contratante: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉTRICA – CEPEL – Contratada: MATRIX COMERCIALIZADORA DE ENERGIA ELÉTRICA 
LTDA. CNPJ n° º 17.858.631/0001-49. Objeto: AQUISIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA NO AMBIENTE DE CONTRATAÇÃO LIVRE – ACL PARA 
SUPRIMENTO DAS UNIDADES CONSUMIDORAS DO CEPEL. Do Valor Global: R$ 4.217.906,33 (quatro milhões, duzentos e dezessete mil, 
novecentos e seis reais e trinta e três centavos). Do Prazo: O prazo de vigência e execução desta contratação será de 48 (quarenta oito) 
meses, correspondendo ao PERÍODO DE SUPRIMENTO, compreendido entre 0h do dia 01/07/2022 e 24h do dia 31/12/2026, para a Unidade 
Adrianópolis e entre 0h do dia 01/01/2025 e 24h do dia 31/12/2026, para a Unidade Ilha do Fundão e terá início na data de assinatura deste 
Instrumento, quando passará a produzir efeitos, nos termos do Artigo 78, item 2 alínea b do Regulamento de Licitações e Contratos do 
CEPEL. O início da execução do objeto ficará sujeito ao Período de Suprimento acima indicado. 
 

 


